令和３年９月１０日

（２０２１年）

保 護 者 の 皆 様

吹田市立北山田小学校

校 長  吉 田 一 春

９月１３日（月）からの学校教育活動について

 吹田市教育委員会からのお知らせ『市立小学校における今後の教育活動について』（９月８日配付）お

よび『北山田通信５７３号』（９月１０日配付）でお伝えしたとおり、９月１３日（月）より通常時程で

の授業を再開することとなりました。

 できる限り新型コロナウイルス感染拡大防止のための対策を行い、リスクの高い教育活動は実施せず

（マスクが着用できない活動は行いません。）、給食も黙飲・黙食を徹底してまいります。

 分散登校から一斉登校となることで、登下校や学校生活に不安を感じる児童のため、北山田小学校で

は下記のとおり対応いたします。

 子どもたちが安心して安全にすごすことのできる学校づくりを行ってまいりますので、今後ともご理

解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．登校下校や学校生活に不安がある場合、遠慮なく学校にご相談ください。

    ① 登校時刻、下校時刻に関する不安

    ② 授業に関する不安

    ③ 給食に関する不安

    ④ その他

２．ｉＰａｄを使用しての授業中継・配信の準備を進めています。

    ① 授業は、国語と算数を中心に中継する予定です。

    ② オンラインホームルームの開催が必要な場合は、「終わりの会」の時に行います。

    ③ 配信はＭｉｃｒｏｓｏｆｔ Ｔｅａｍｓを使用します。

    ④ 授業中継の配信視聴をお考えの場合は、事前に学校にお知らせください。申し出をいただい

た場合、配信準備ができた日より配信を開始します。（配信は申し出のあった翌日以降となり

ます。）

   ◇ 授業中継の配信および視聴に関する留意点などの詳細については、後日配付いたします。

   ◇ 配信に利用できるｉＰａｄは数に限りがあります。全教室・全授業の配信ではありません。